

**Protokół ze spotkania grupy merytorycznej
ds. logopedów zatrudnionych w placówkach medycznych**

- powołanej do prac nad projektem ustawy o zawodzie logopedy
z dnia 27 listopada 2023 r.

Spotkanie grupy, które odbyło 27.11.2023 r. w formie online i przebiegło według następującego planu:

1. Propozycje podjęcia działań w sprawie nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach logopedów zatrudnionych w resorcie ochrony zdrowia.
2. Ustalenie zasad i formy kontynuacji pracy w grupie ds. logopedów zatrudnionych w placówkach medycznych.
3. Sprawy bieżące.
4. Uwagi i wnioski.

Ad. 1.

Uczestnicy spotkania dyskutowali nad złożeniem propozycji do nowelizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Uwzględniono opinię obecnego na spotkaniu prawnika o nabytych uprawnieniach i kwalifikacjach logopedów zdobytych według aktualnych ścieżek i standardów kształcenia logopedów. Wynikiem wymiany opinii jest przyjęta większością głosów oraz poparta rekomendacją prawnika zaproszonego na spotkanie propozycja wniosku do Komisji Zdrowia, z uwzględnieniem poprawek zgłoszonych przez obecnych na spotkaniu ([link: https://logopeda.org.pl/new.php?id=1468](https://logopeda.org.pl/new.php?id=1468)). Prowadząca spotkanie, Przewodnicząca PZL pani Milena Stasiak, zobowiązała się do przesłania dokumentu do Komisji Zdrowia dnia 28.11.2023 r.

Ad. 2.

Grupa merytoryczna ds. logopedów zatrudnionych w placówkach medycznych od dnia 17 listopada 2023 ma nowy skład. Z prac nad Ustawą o zawodzie logopedy zrezygnowały: dr Danuta Emiluta-Rozya (z dn. 17.11.2023 r.) oraz dr n. hum. Justyna Żulewska-Wrzosek (konsultant krajowy w dziedzinie neurologopedii) i konsultanci wojewódzcy w dziedzinie neurologopedii: dr n.med. Joanna Chmielewska-Walczak, dr n. hum. Karolina Pożoga, mgr Danuta Kuśnierkiewicz, mgr Aldona Wijatkowska (z dn. 24.11.2023 r.). Przewodnicząca PZL przesłała tym osobom potwierdzenie przyjęcia rezygnacji oraz podziękowania za wkład w działania Zespołu.

W obecnej sytuacji, w imieniu Zespołu koordynującego prace na projektem ustawy o zawodzie logopedy, prowadząca spotkanie Pani Milena Stasiak zaproponowała uzupełnienie składu grupy merytorycznej o nowe osoby. Tryb przyjęcia nowych osób obliuguje złożenie przez osoby chętne do współpracy wniosków z załączonymi biogramami i rekomendacjami, przedstawienie i gościnny udział kandydatów na członków w kolejnym posiedzeniu grupy oraz tajne głosowanie członków zespołu nad przyjęciem nowych członków.

Ad. 3.

- Następne spotkanie zaplanowano na 19.12.2023 r. o godz.20.00.
- Celem pracy grupy jest zarówno opiniowanie bieżących zmian legislacyjnych, dyskusowanie nad obszarami zapisów w przygotowywanym projekcie ustawy o zawodzie logopedy zaproponowanymi przez prawników, a przede wszystkim jak najlepsze merytoryczne rozwiązania uwzględniające całą grupę zawodową logopedów w tworzonych regulacjach prawnych. Od uczestników grup merytorycznych wymaga się zorientowania na pracę społeczną i merytorycznego zaangażowania, których wynikiem ma być wypracowanie optymalnych rozwiązań dla wszystkich logopedów.

Ad. 4.

Prof. dr hab. Małgorzata Rutkiewicz-Hanczewska ponowiła wniosek zgłaszany na poprzednich posiedzeniach dotyczący zapisu w projektowanej ustawie trójstopniowej ścieżki kształcenia logopedów:

- 1) logopeda,
- 2) neurologopeda, surdologopeda,
- 3) neurologopeda kliniczny, surdologopeda kliniczny.

Głosowanie członków grupy nad tym wnioskiem odbyło się na poprzednim spotkaniu.

Obecni na spotkaniu grupy:

mgr Anna Bazuła

mec. Konrad Drezno

dr hab. Olga Jauer-Niworowska

mgr Michalina Marek

dr hab., prof. UMCS Jolanta Panasiuk

prof. dr hab. Małgorzata Rutkiewicz-Hanczewska (dołączyła w drugiej części spotkania)

mgr Milena Stasiak - prowadząca spotkanie

mgr Dagmara Szewczyk-Hajncz

Osoby biorące w głosowaniu:

mgr Anna Bazuła – za przyjęciem projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

dr hab. Olga Jauer-Niworowska – przeciw przyjęciu projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

mgr Michalina Marek –za przyjęciem projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

dr hab., prof. UMCS Jolanta Panasiuk – za przyjęciem projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

prof. dr hab. Małgorzata Rutkiewicz-Hanczewska – przeciw przyjęciu projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

mgr Dagmara Szewczyk-Hajncz – za przyjęciem projektu poprawki do nowelizacji ustawy o wynagrodzeniach

opracowanie:

protokolant spotkania: *Michalina Marek*

prowadząca spotkanie: *Milena Stasiak*